
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПО ОПЕРАТИВЕН МЕНАЏМЕНТ 
 

Врз пснпва на закпнските бараоа студиската прпграма е спставена пд 15 

задплжителни и 15 избпрни предмети, преставени ппдплу. 

 

Структурни компоненти 
Семестри Структура 

I II III IV V VI Бр. % 

Задплжителни струшни 

предмети 

Предмет 3 3 2 2 2 1 13 

50 

ЕКТС 20 19 13 13 13 7 85 

Задплжителни 

ппщтппбразпвни 

предмети 

Предмет 2 - - - - - 2 

ЕКТС 10      10 

Избпрни ппщтпструшни 

предмети 

Предмет - 1 2 - - - 3 

50 

ЕКТС - 6 12    18 

Избпрни 

ппсебнпструшни 

предмети 

Предмет - - - 2 2 3 7 

ЕКТС - - - 12 12 18 42 

Избпрни 

ппщтппбразпвни 

предмети 

Предмет - 1 1 1 1 1 5 

ЕКТС - 5 5 5 5 5 30 

ВКУПНО 

Предмет 5 5 5 5 5 5 30 
100 

ЕКТС 30 30 30 30 30 30 180 

 



 

I семестар 

Ред. 

бр. 
Кпд Име на предметпт ЕКТС шаспви 

А) Задолжителни стручни предмети 

1. ОМ-ЗСП01 Впвед вп бизниспт 7 3+2 

2. ОМ-ЗСП02 Оснпви на меначментпт 7 2+2 

3. ОМ-ЗСП03 Лишен меначмент 6 2+2 

Б) Задолжителни општообразовни предмети 

4. ОМ-ЗОП01 Странски јазик 1 5 1+2 

5. ОМ-ЗОП02 Кпмпјутерска писменпст 1 5 1+2 

6. 
ОМ-

БЛТП01 
Бизнис лабпратприја / 

0+15  

(15 дена) 

ВКУПНО 30 24 

 

II семестар 

Ред. 

бр. 
Кпд Име на предметпт ЕКТС шаспви 

А) Задолжителни стручни предмети 

1. ОМ-ЗСП04 Математика за бизнис 7 2+3 

2. ОМ-ЗСП05 Оперативен меначмент 1 7 3+2 

3. ОМ-ЗСП06 
Организацискп 

кпмуницираое 
6 2+2 

Б) Изборен општостручен предмет 

4. 
Еден предмет пд листата избпрни 

предмети 2 
6 2+2 

В) Изборен општообразовен предмет 

5. 
Еден предмет пд листата избпрени 

предмети 1 
5 2+1 

6. 
ОМ-

БЛТП02 

Бизнис лабпратприја и 

теренска студентска 

практика 

/ 
0+5  

(15 дена) 

ВКУПНО 30 25 

Теренска студентска практика пд 3 седмици (15 рабптни дена) 

 

  



 

III семестар 

Ред. 

бр. 
Кпд Име на предметпт ЕКТС шаспви 

А) Задолжителни стручни предмети 

1. ОМ-ЗСП07 Впвед вп микрпекпнпмија 6 2+2 

2. ОМ-ЗСП08 Надзпрнишки меначмент 7 3+2 

Б) Изборни општостручни предмети 

3/4 
Два предмета пд листата избпри 

предмети 2 
12 4+4 

В) Изборен општообразовен предмет 

5. 
Еден предмет пд листата избпрни 

предмети 1 
5 2+1 

6. 
ОМ-

БЛТП03 

Теренска студентска 

практика 
/ 

0+5  

(15 дена) 

ВКУПНО 30 25 

 

IV семестар 

Ред. 

бр. 
Кпд Име на предметпт ЕКТС шаспви 

А) Задолжителни профилирачки предмети 

1. ОМ-ЗСП09 Делпвни финансии 6 2+2 

2. ОМ-ЗСП10 
Меначерски инфпрмаципни 

системи (МИС) 
6 2+2 

Б) Изборни посебностручни предмети 

3/4 
Два предмети пд листата на избпрни 

предмети 3 
12 4+4 

В) Изборен општообразовен предмет 

5. 
Еден предмет пд листата избпрни 

предмети 1 
5 2+1 

6. 
ОМ-

БЛТП04 

Теренска студентска 

практика 
/ 

0+15  

(15 дена) 

ВКУПНО 30 25 

 

  



 

V семестар 

Ред. 

бр. 
Кпд Име на предметпт ЕКТС шаспви 

А) Задолжителни профилирачки предмети 

1. ОМ-ЗСП11 Оперативен меначмент 2 7 3+2 

2. ОМ-ЗСП12 
Впвед вп меначерскп 

сметкпвпдствп 
6 2+2 

Б) Изборни посебностручни предмети 

3/4 
Два предмета пд листата избпрни 

предмети 3 
12 4+4 

В) Изборен општообразовен предмет 

5. 
Еден предмет пд листата избпрни 

предмети 1 
5 2+1 

6. 
ОМ-

БЛТП05 

Теренска студентска 

практика 
/ 

0+5  

(15 дена) 

ВКУПНО 30 25 

 

VI семестар 

Ред. 

бр. 
Кпд Име на предметпт ЕКТС шаспви 

А) Задолжителни профилирачки предмети 

1. ОМ-ЗСП13 
Практикум пп пперативен 

меначмент 
7 3+2 

Б) Изборни посебностручни предмети 

2/3/4 
Три предмети пд листата избпрни 

предмети 3 
18 6+6 

В) Изборен општообразовен предмет 

5. 
Еден предмет пд листата избпрни 

предмети 1 
5 2+1 

6. 
ОМ-

БЛТП06 

Теренска студентска 

практика 
/ 

0+15  

(15 дена) 

ВКУПНО 30 25 

 

  



 

Листа 1: Изборни општообразовни предмети 
(секпј предмет е сп 5 кредити, пднпснп 2+1 шаспви настава) 

а) Парни семестри 

ОМ-ИОП01 Странски јазик 2 

ОМ-ИОП02 Кпмпјутерска писменпст 2 

ОМ-ИОП03 Култура на исхрана 

ОМ-ИОП04 Спциплпгија 

ОМ-ИОП05 Цивилизации 

б) Непарни семестри 

ОМ-ИОП06 Напредни кпмпјутерски вещтини (ГИС) 

ОМ-ИОП07 Втпр странски јазик 

ОМ-ИОП08 Делпвен странски јазик 

ОМ-ИОП09 Лпкална сампуправа 

ОМ-ИОП10 Впвед вп филпзпфија 

 

  



 

Листа 2: Изборни општостручни предмети 
(секпј предмет е сп 6 кредити, пднпснп 2+2 шаспви настава) 

а) Непарни семестри 

ОМ-ИСП01 Маркетинг 

ОМ-ИСП02 Грижа за мущтериите 

ОМ-ИСП03 Напреднп пдлушуваое 

ОМ-ИСП04 Делпвнп и трудпвп правп 

ОМ-ИСП05 Делпвна етика 

б) Парни семестри 

ОМ-ИСП06 Меначмент на шпвешки ресурси 

ОМ-ИСП07 Интерперспнални делпвни вещтини 

ОМ-ИСП08 Делпвнп прегпвараое 

ОМ-ИСП09 Меначмент на квалитет 

 

Листа 3: Изборни посебностручни (фокусирачки) предмети – предмети 

пп избпрни прпграмски мпдули 
(секпј предмет е сп 6 кредити, пднпснп 2+2 шаспви настава) 

Прпграмски мпдул М-1 Претприемнички развпј на бизниспт 

а) Парни семестри 

ОМ-ИСП10 Претприемащтвп 

ОМ-ИСП11 Организациски прпмени 

ОМ-ИСП12 Делпвнп планираое 

ОМ-ИСП13 Оснпви на стратегискипт меначмент 

ОМ-ИСП14 Лпкален екпнпмски развпј 

б) Непарни семестри 

ОМ-ИСП15 Стартираое нпв бизнис 

ОМ-ИСП16 Инпвации и интра-претприемащтвп 

 



 

Прпграмски мпдул М-2 Кпмерцијалнп рабптеое 

а) Парни семестри 

ОМ-ИСП17 Однесуваое сп кприсниците 

ОМ-ИСП18 Тргуваое 

ОМ-ИСП19 Стпки и прпизвпди 

ОМ-ИСП20 Прпдажбен меначмент 

ОМ-ИСП21 Балканистика 

б) Непарни семестри 

ОМ-ИСП22 Инфпрматика вп кпмерцијалнптп рабптеое 

ОМ-ИСП23 Организација и лпгистика на рабптеоетп 

 

Прпграмски мпдул М-3 Ефективнп канцеларискп рабптеое 

а) Парни семестри 

ОМ-ИСП24 Канцелариски меначмент 

ОМ-ИСП25 Организираое на настани и меначмент на задаши 

ОМ-ИСП26 Делпвен прптпкпл 

ОМ-ИСП27 Делпвен странски јазик 

ОМ-ИСП23 Организација и лпгистика на рабптеоетп 

б) Непарни семестри 

ОМ-ИСП28 Секретарски практикум 

ОМ-ИСП29 Однпси сп јавнпст 

 


